5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2024г. № 594
            п.Шумячи
О  внесении  изменений  в  порядок поощрения в 2024 году муниципальной управленческой команды муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
за достижение плановых значений показателей
В соответствии с постановлениями Правительства Смоленской области от  04.12.2024 № 937 «О  внесении  изменений  в Методику распределения из областного бюджета на 2024 год иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Смоленской области для поощрения муниципальных управленческих команд за достижение плановых значений показателей», от 04.12.2024 № 938 «О  внесении  изменений  в  распределение предоставляемых из областного бюджета на 2024 год иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Смоленской области для поощрения муниципальных управленческих команд за достижение плановых значений показателей» Администрация муниципального образования «Шумячский  район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Внести  изменения  в  порядок поощрения в 2024 году муниципальной управленческой команды муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области за достижение плановых значений показателей муниципального  образования  «Шумячский  район»  Смоленской  области,  утвержденный  постановлением  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области   22.05.2024г.  № 260  «Об утверждении Порядка поощрения в 2024 году муниципальной управленческой команды муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области за  достижение плановых значений показателей»,  следующие  изменения:
-пункт  2  изложить  в  следующей  редакции:

«2. Под муниципальной управленческой командой понимается группа лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в исполнительно-распорядительном органе муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, деятельность которых способствовала достижению плановых значений следующих показателей:
1) в 2023 году:
- обеспечение поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по итогам исполнения бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области за 2023 год по сравнению с уровнем исполнения за 2022 год;

- соблюдение нормативов формирования расходов на оплату труда;

- отсутствие по состоянию на 31.12.2023 просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области,  муниципальных бюджетных учреждений, в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда и иные выплаты работникам;

- количество субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по состоянию на 11.01.2024;

- число зарегистрированных безработных по состоянию на 31.12.2023г.

2)  в  1 полугодии  2024 г.:

-ввод  в действие  жилых  домов  (с  учетом  жилых  домов,  построенных  населением  на  земельных  участках,  предназначенных  для ведения  садоводства);

-число зарегистрированных безработных по состоянию на 31.06.2024г.;

-среднемесячная  заработная  плата  в  организациях  (без  субъектов  малого  предпринимательства);

-инвестиции  в  основной  капитал.»
          2. Контроль за исполнением настоящее постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                            Д.А. Каменев